
・申し込み人数50名以上となります。
・料金は1名あたりの定員又は定員−1名利用時となります。
定員割れの場合は追加料金が必要となります。

3名1室利用時…お1人様＠ 5,500円アップ
2名1室利用時…お1人様＠11,000円アップ
1名1室利用はお受けしておりません。

・添乗員 1泊2食/1泊3食共通＠5,500円（サ税/込） net
・乗務員 1泊2食/1泊3食共通＠11,000円（サ税/込） net

冬季シーズンの乗務員の宿泊は他館での手配となります。
バス留め置きの場合、降雪状況および入込状況によっては
近隣有料駐車場でのご案内となることもございます。

・土・休前日の受入れは行っておりません。

平日 ＜土曜・休前日除く＞

1泊2食＝夕食+翌日朝食 1泊3食＝夕食+翌日朝食+昼食
料金（サ税込） R

1泊2食 幼稚園・保育園／引率 7,150円

13%

1泊3食 幼稚園・保育園／引率 7,700円

1泊2食 小学生 ／引率 8,800円

1泊3食 小学生 ／引率 9,900円

1泊2食 中学生・高校生
大学生・特別支援学校／引率

9,900円

1泊3食 中学生・高校生
大学生・特別支援学校／引率

11,000円

昼食追加（単食） 1,100円 10%

教育旅行・学生団体 料金表 （宿泊）
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料金は1名あたり サービス料込／税込 2026年（令和8年）4月-2027年（令和9年）3月までの料金となります。以降は価格改正となります
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TEL 025-784-2150  FAX 025-784-4062  hotel_yuzawa@toei.co.jp

【Vol.7.0】 2025年6月改正

平日 ＜土曜・休前日除く＞

1泊2食＝夕食+翌日朝食 1泊3食＝夕食+翌日朝食+昼食
料金（サ税込） R

1泊2食 幼稚園・保育園／引率 8,250円 

13%

1泊3食 幼稚園・保育園／引率 8,800円

1泊2食 小学生 ／引率 9,900円

1泊3食 小学生 ／引率 11,000円 

1泊2食 中学生・高校生
 大学生・特別支援学校／引率

11,000円

1泊3食 中学生・高校生
 大学生・特別支援学校／引率

12,100円

昼食追加（単食） 1,100円 10%

※常連幼稚園は除く

・申し込み人数30名以上となります。
・料金は1名あたりの定員又は定員−1名利用時となります。
定員割れの場合は追加料金が必要な場合がございます。
・添乗員 1泊2食/1泊3食 共通＠5,500円（サ税/込） net
・乗務員 1泊2食/1泊3食 共通＠9,900円（サ税/込） net

・土・休前日は@550～2,200円(サ税込）アップとなります。
・1泊朝食は1泊2食の＠1,100円引きとなります。

■宿泊料金Greenシーズン 4月～12月中旬 ■宿泊料金winterシーズン 12月中旬～3月



平日 ＜土曜・休前日除く＞
料金

（サ税込）
R

昼食セットメニュー
（カレーライスorハンバーグ丼or鶏照り丼）+サラダ＋スープ付

1,650円 10%

施設使用料 ※冬季12-3月のみ

（男女別更衣室・食事会場・ﾚﾝﾀﾙｽｷｰ置き場）
1,650円 net

・申込人数10名以上となります。
・昼食メニューは統一申し込みのみの受入れとなります。
・冬季シーズン12月-3月は施設使用料が必要となります。
・施設使用料のみの受入れ不可となります。
・添乗員／乗務員＠1,100円（サ税/別） net

教育旅行・学生団体 料金表 （日帰り・入湯税・取消料）

別添2

湯沢東映ホテル 2024年12月1日施行
「宿泊約款」に準じます

以下一部抜粋

〒949-6101 新潟県南魚沼郡湯沢町大字湯沢3459
TEL 025-784-2150  FAX 025-784-4062  hotel_yuzawa@toei.co.jp
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大人（中学生以上）お1人様1泊につき＠150円となります。
「湯沢町入湯税条例」に基づき別途ご請求申し上げます。

(入湯税の課税免除)
第3条

次の場合は入湯税は課されません。
（１）小学生以下の者

（２）学校教育法(昭和22年法律第26号)第1条に定める学校のうち
中学校、高等学校、中等教育学校又は特別支援学校が教育活動の
一環として実施する修学旅行その他の学校行事に参加し入湯する者。

（入湯税の税率）
第4条

入湯税の税率は、入湯する者1人1日について150円とする。

■日帰り利用料金 年間 4月～3月

■入湯税について ■取消料

料金は1名あたり サービス料込／税込 2026年（令和8年）4月-2027年（令和9年）3月までの料金となります。以降は価格改正となります



教育旅行・学生団体 料金表（ レンタル関連）

➀スキーセットとはスキー板・ブーツ・ストックの組み合わせです。
➀ボードセットとはボード板・ブーツの組み合わせです。
➁ウェアーセットとはウェアー上下スーツのことです。
➂小物セットとは帽子・グローブ・ゴーグルの組み合わせです。
グローブをレンタルされた方全員に、衛生面の配慮として新品「ののびのびグローブ(インナー）」をプレゼント。

※スノーボードのウィンタースポーツを快適に安全に楽しむためにも、「■ヘルメット」の着用をお勧めしております。

＝レンタル条件＝
※当ホテル契約会社一括手配のみ（他社持込不可）
※88名以上の団体様向け料金です。満たない場合は、１人あたり550円（税込）の追加料金を頂戴いたします。
※予約制となり指定のレンタルデータ入力フォーマット（Excel）を事前にお送りしますのでご入力をお願い致します。

＝注意事項＝
※引率者の用品用具は教材用としてレンタル利用生徒数の5％分までのレンタルは無償貸与させていただきます。
※授業中の用具破損については無料ですが、紛失については実費頂戴いたします。

別添3

期間 ①スキー・スノボ
料金(サ税込)

➁ウェアー上下
料金(サ税込)

➂小物３点
料金(サ税込)

①+②+③

フルセット
料金(サ税込)

R

１日 2,530円 2,090円 880円 5,500円

8%

１日＋半日 3,520円 2,750円 1,210円 7,480円

２日 3,740円 2,860円 1,430円 8,030円

半日＋１日＋半日 4,400円 3,300円 1,650円 9,350円

２日＋半日 4,730円 3,410円 1,760円 9,900円

３日 4,950円 3,630円 1,870円 10,450円

半日＋２日＋半日 5,500円 3,850円 2,090円 11,440円

３日＋半日 5,830円 4, 070円 2,200円 12,100円

単品用具名 １日あたり料金 R

スキー 2,200円

8%

ブーツ 1,100円

ストック 550円

ボード 2,200円

ボードブーツ 1,100円

ウェアー上 1,100円

ウェアー下 1,100円

帽子 440円

グローブ 440円

ゴーグル 440円

単品用具名 料金 R

■ヘルメット 1日ｏｒ2日 1,100円

net■ 〃  3日 1,650円

■ 〃 以降1日毎 550円

〒949-6101 新潟県南魚沼郡湯沢町大字湯沢3459
TEL 025-784-2150  FAX 025-784-4062  hotel_yuzawa@toei.co.jp

■取消料
10日前 17：00迄
10日前 17:00以降～8日前17:00まで  50％

8日前 17:00以降～前日17:00まで   80％
当日    100％

【Vol.7.0】 2025年6月改正

料金は1名あたり サービス料込／税込 2026年（令和8年）12月-2027年（令和9年）3月までの料金となります。以降は価格改正となります

■レンタル関連



教育旅行・学生団体 料金表（ゲレンデ・インストラクター）

ゲレンデ使用料 （ロープウェイ＆リフト含む）
料金
（税込）

ゲレンデ使用料 半日（午前or午後） 2,000円  

R8%ゲレンデ使用料  １日 2,500円  

ゲレンデ使用料 ナイター（17：00～21：00）

※ 山ろくファミリーゲレンデのみ
2,500円 

条件・注意事項
〇『湯沢高原スキー場』利用となります。
〇ゲレンデ使用料は当ホテル一括手配、精算となります。
〇ゲレンデ使用料半日・1日は人数30名以上での利用に限ります。
〇ゲレンデ使用料ナイターは人数50名以上での利用に限ります。
〇小学生・中学生・高校生が対象となります。
〇添乗員・引率教師はパス券にて無料対応致します。
（生徒 10名に対し、無料パス券1枚）
〇土・日・祝は適用除外日となります

■取消料
利用人数1名減につき
利用開始日の20日前まで  30％
利用開始日の14日前まで  50％
利用開始日の 7日前まで 100％

インストラクター 料金
（税込）

インストラクター1名 半日（2時間） 23,000円

R5%インストラクター1名 １日(4時間） 35,000円

インストラクター1名 延長(1名30分あたり) 5,000円

ナイターインストラクター （17：00～21：00の間の2時間） 25,000円

net巡回監視員 1名1時間あたり 12,000円

ゼッケンレンタル 1枚 330円

条件・注意事項
※1 インストラクター3名以上が対象となります。
※2 お渡しするゼッケンの番号は必ずしも１番からではございません。

〇インストラクターは当ホテル一括手配、精算となります。
〇『湯沢高原スキースクール』のみでの手配となります。
〇生徒 約10名前後でのインストラクター１名での受入となります。
〇インストラクターの派遣人員には限りがございますので、
早めのお申し込みをお願い致します。 
尚、ご希望人数を派遣できない場合もございますので、予めご了承ください

■取消料
インストラクター1名減あたり
予定開始日の31日前より 100％

別添4〒949-6101 新潟県南魚沼郡湯沢町大字湯沢3459
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料金は1名あたり サービス料込／税込 2026年（令和8年）12月-2027年（令和9年）3月までの料金となります。以降は価格改正となります

※1

※2

■ゲレンデ使用料 ■インストラクター
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